СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Сорок  третья очередная сессия Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»  четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
От  09 апреля  2021 г                                                                                                          № 258
д.Гулеково
 О назначении опроса граждан по
 вопросу  реорганизации   МОУ
«Гулековская НШДС»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Удмуртской Республики от 13.07.2005 N 42-РЗ «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Гулековское»,  Решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 11.02.2021 № 252 "Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан  в муниципальном образовании», Совет депутатов муниципального образования РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]      1. Назначить опрос  в целях выявления мнения граждан  по  вопросу:
      - О реорганизации  МОУ «Гулековская начальная школа детский сад» в  структурное подразделение  МОУ «Ключевская СОШ».
[bookmark: sub_2]         2. Провести опрос граждан  с 21.04 по 25 .04.2021  с 9.00 до 20.00 (по мест. времени).
[bookmark: sub_3]        3. Установить минимальную численность граждан, участвующих в опросе –10 процентов граждан от общего числа граждан, достигших 18 лет, имеющих право на участие в опросе. (40 человек )
[bookmark: sub_7]       4.Утвердить:
      4.1  пункты  проведения опроса граждан:
      - с 21апреля по 23 апреля  в  помещении МОУ «Гулековская НШДС» по адресу  переулок Школьный д.22;
[bookmark: sub_4]     -с 24 апреля  по 25 апреля- Администрация МО «Гулековское» по адресу ул.Центральная д.15;
      4.2. метод проведения - путем заполнения опросных листов в пункте  проведения опроса (Приложение 1);
[bookmark: sub_5]      4.2. форму опросного листа (приложение 2);
[bookmark: sub_6]      4.3. состав комиссии по проведению опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан     (далее - Комиссия) (Приложение N 3).
[bookmark: sub_9]      5. Определить местом нахождения Комиссии здание администрации муниципального образования «Гулековское» по адресу: УР, Глазовский район, д.Гулеково ул.Центральная д.15.
[bookmark: sub_8][bookmark: sub_10]     6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования «Гулековское ».
      7. Заключение комиссии  об итогах опроса Совет депутатов   опубликовывает на официальном сайте до 5 мая 2021 года.

[bookmark: sub_25]

  Приложение № 1
                                                                                                                            к решению от 09.04.2021 № 258
                                                                  Методика
                                                         проведения опроса
[bookmark: sub_11]        1. Опрос граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории МО «Гулековское» (далее - Опрос), проводится методом анкетирования граждан, путем заполнения гражданином, участвующим в Опросе, опросного листа (приложение N 2), обезличенным способом, на участках опроса, количество и место нахождение которых утверждается комиссией по проведению опроса.
[bookmark: sub_12]       2. Проведение Опроса организуется комиссией по проведению Опроса на территории д.Гулеково муниципального образования «Гулековское» (далее - Комиссия).
[bookmark: sub_16]       3. Опросный лист выдается гражданину (участнику Опроса) по предъявлению паспорта или иного документа, заменяющего паспорт гражданина.
[bookmark: sub_13]       3.1. Член Комиссии отмечает прибывшего участника Опроса в опросном списке и выдает ему опросный лист.
       3.1.1. В опросном листе проставляются подписи председателя Комиссии и члена Комиссии, выдавшего опросный лист.
[bookmark: sub_14]       3.2. Участник Опроса в опросном списке ставит подпись за полученный им опросный лист.
[bookmark: sub_15]      3.3. Член Комиссии, выдавший опросный лист, ставит свою подпись напротив подписи участника Опроса.
[bookmark: sub_17]      4. В Опросе принимают участие граждане, достигшие 18 лет и имеющие постоянное место жительства (подтвержденное регистрацией по месту жительства) на территории д.Гулеково.
[bookmark: sub_18]       5. Количество и местонахождение пунктов (участков) Опроса утверждается Комиссией в соответствии с Порядком о назначении и проведении опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов, (утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 11.02.2021 г.№ 252) (далее - Порядок).
[bookmark: sub_21]      6. Опрос проводится путём проставления гражданином в опросном листе любой отметки, поставленной в квадрате, расположенном справа от конкретного вопроса.
[bookmark: sub_19]      6.1. Недействительными признаются опросные листы, по которым невозможно выявить действительную волю участника Опроса, то есть, имеются более одной отметки по каждому вопросу и (или) не заверенные соответствующими подписями. Недействительные опросные листы подсчитываются и суммируются отдельно.
[bookmark: sub_20]      6.2. Опросные листы изготавливаются в количестве, равном общему числу граждан, достигших 18 лет и имеющих постоянное место жительства (подтвержденное регистрацией по месту жительства) на территории д.Гулеково.
[bookmark: sub_22]      7. Порядок работы Комиссии, полномочия Комиссии, а также порядок проведения Опроса Комиссией и установление результатов Опроса осуществляется в соответствии с Порядком.
[bookmark: sub_23]       8. При проведении Опроса, а также при работе Комиссии, в ходе подсчета голосов, вправе присутствовать представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, представители средств массовой информации и иные лица.
[bookmark: sub_24]       9. При подписании протокола член Комиссии, не согласный с протоколом в целом или с его отдельными положениями, вправе в письменном виде приложить к протоколу свое особое мнение.
[bookmark: sub_28]

Приложение № 2
к решению от 09.04.2021 № 258
Председатель комиссии: _______________ /___________________________________ / ФИО
         Член комиссии, выдавший настоящий бланк: ______________/_____________________________________________________      ФИО)
                                                  Опросный лист

Дата проведения опроса                "____" ______________ 2021 год
Место проведения опроса ____________________________________________
____________________________________________________________________
                 (адрес местонахождения пункта опроса)

[bookmark: sub_27]1. Вопросы, предлагаемые для выявления мнения граждан
	Наименование вопроса:
	 ЗА
	ПРОТИВ

	Согласны ли вы , что  МОУ «Гулековская начальная школа-детский сад»  реорганизуется  в структурное подразделение МОУ «Ключевская СОШ»  с 01  сентября 2021 года

* Порядок заполнения опросного листа:
        1. поставьте любой знак в пустом квадрате справа от вопроса;
        2. опросный лист, имеющий более одной отметки по каждому вопросу и (или) не заверенный соответствующими подписям, считается недействительным.

[bookmark: sub_29]

Приложение №3
к решению от 09.04.2021 № 258

Состав комиссии
по проведению опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан

1.Князева Ольга Николаевна – депутат МО «Гулековское»;
2.Поздеева Екатерина Викторовна- учитель МОУ «Гулековская НШДС»;
3.Павлова Полина Сергеевна – председатель родительского комитета МОУ «Гулековская НШДС»;
4. Невоструева Нина Ивановна- член Совета ветеранов ПВО;
[bookmark: _GoBack]5. Князева Валентина Ивановна – ведущий специалист-эксперт Администрации МО «Гулековское »